МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

от   01 декабря  2010 года   № 243-од

Об организации работы по  формированию базы данных

участников ЕГЭ

На основании распоряжения министерства образования и науки

Самарской области от 29.11.2010 г. № 968-р «О формировании базы

данных Самарской области об участниках единого государственного

экзамена в 2011 году»,   п р и к а з ы в а ю:

1. Определить ГОУ ДПО ЦПК «Ресурсный центр» пунктом

формирования базы данных участников ЕГЭ Северо-Восточного

управления.

2. Директору ГОУ ДПО ЦПК «Ресурсный центр» Радаевой Г.Н.:

2.1. Организовать мероприятия по осуществлению

автоматизированного сбора, хранения, обработки, обобщения

информации, а также предотвращения несанкционированного доступа к

базе данных.

2.2. Обеспечить доставку информации в РЦМО согласно

установленного графика.

 2

3. Начальникам территориальных отделов образования

Кузаеву П.М., Рахметуллину И.Ш., Неволину Л.Г. организовать

обеспечение  безопасной доставки информации по участникам ЕГЭ в

пункт формирования базы данных.

 4. Руководителям средних общеобразовательных учреждений г.о.

Похвистнево и муниципального района Похвистневский обеспечить

своевременное предоставление информации в пункт формирования базы

данных.

5. Контроль за процедурой формирования базы данных

участников ЕГЭ возложить на ведущего специалиста отдела организации

образования СВУ Борцову И.Н. – ответственного за организацию и

проведение единого государственного экзамена на территории Северо-

Восточного управления.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника отдела организации образования СВУ Яковлеву Л.Л.